АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ______
Экз. № _______

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Базарносызганский район» от 30.07.2021 г. №159-П «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности,
либо земель или земельного участка, государственная собственность на
которые не разграничена, без предоставления земельного участка и

установления сервитута, публичного сервитута»

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.33 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Базарносызганский район», администрация
муниципального образования «Базарносызганский район»
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо
земель или земельного участка, государственная собственность на которые
не разграничена, без предоставления земельного участка и установления
сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Базарносызганский район» от
30.07.2021 г. №159 - П следующие изменения:

1. подпункт 5 пункта 1 подраздела 2.6. раздела 2 « Исчерпывающий
перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или
иными нормативными правовыми актами для предоставления
муниципальной услуги административного регламента дополнить абзацами
следующего содержания:

« е) в целях возведение некапитальных строений, сооружений (в том
числе нестационарных торговых объектов) в целях осуществления
рекреационной деятельности на основании заключенных соглашений об
осуществлении рекреационной деятельности в национальных парках;

ж) в целях возведение гражданами гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства;
з) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой

полосе в пределах внутренних водных путей некапитальных строений,
сооружений».

2. Разместить административный регламент с внесенными
изменениями на официальном сайте муниципального образования
«Базарносызганский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Глава администрации О.Ф.Карабанова